



# KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57  
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 14.08.2018 r.

L.dz. FZF-8954/18

## Do Uczestników postępowania

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 3 szt. śmigłowców jednosilnikowych. Sprawa nr 200/Cut/18/MP/PMP.

**Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 03.09.2018 r. do godz. 09:30.**

**Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w dniu 03.09.2018 r. o godz. 10:00.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) przekazuję wyjaśnienia treści SIWZ.

### Pytanie nr 1

1. Czy Zamawiający zaakceptuje śmigłowce zapewniające prędkość wznoszenia o wartości 1600 fpm?
2. Czy Zamawiający zaakceptuje śmigłowce w konfiguracji 1 pilot + 4 pasażerów lub 2 pilotów + 1 pasażer?
3. Czy Zamawiający zaakceptuje śmigłowce zapewniające prędkość przelotową o wartości 115kts (212 km/h)?
4. Czy Zamawiający zaakceptuje śmigłowce zapewniające możliwość awaryjnego opuszczenia kabiny przez drzwi pilota?
5. Czy Zamawiający zaakceptuje śmigłowce wyposażone w wirnik dwułopatowy?

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ. Ocena złożonych ofert nastąpi na etapie badania i oceny ofert.

### Pytanie nr 2

Mając na uwadze fakt, że okresy spłat zobowiązań polskich przedsiębiorców są znacznie wydłużone w stosunku do podobnych firm unijnych, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu ważności zaświadczenia potwierdzającego wysokość posiadanych środków finansowych na okres do 3 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane w wielu przetargach publicznych w Polsce.

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ.

### **Pytanie nr 3**

W nawiązaniu do załącznika nr 5 wymaganie nr 9.2.2 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał tłumaczenia na język polski wszystkich zmian do Instrukcji Użytkowania w Locie do momentu wycofania danego egzemplarza z eksploatacji u zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza. Zmiany do Instrukcji Użytkowania w Locie muszą być dostarczane w języku angielskim lub polskim. Wymóg tłumaczenia na język polski dotyczy dokumentacji wymaganej na dzień dostawy.**

### **Pytanie nr 4**

W celu ograniczenia ryzyka i odpowiedzialności za treść tłumaczenia wysoce specjalistycznej dokumentacji technicznej zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że egzemplarze w języku polskim będą dokumentami wewnętrznymi Zamawiającego o charakterze roboczym, a śmigłowiec będzie eksploatowany zgodnie z oryginalną dokumentacją w języku angielskim. Podobny zapis został zawarty w SIWZ do przetargu na dostawę jednego śmigłowca dwusilnikowego dla Komendy Głównej Straży Granicznej. Ze swojej strony gwarantujemy najwyższą jakość tłumaczeń dokumentacji, które zostaną wykonane przez sprawdzone biuro specjalizujące się w tłumaczeniach technicznych.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza. Dokumentacja w języku angielskim ma charakter nadrzędny, i w przypadku wątpliwości co do treści tłumaczenia, będzie stanowiła podstawę do interpretacji.**

### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie swojej sytuacji ekonomicznej i finansowej przedłoży stosowną gwarancję producenta na kwotę nie mniejszą niż 5.000.000,00 PLN?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ, w szczególności w zakresie warunków udziału w postępowaniu. Zasady posługiwania się zasobami podmiotów trzecich określa Rozdz. 7 ust. 4 SIWZ – „Korzystanie z zasobów podmiotów trzecich”.**

### **Pytanie nr 6**

Czy zamawiający dopuści do ubiegania się o udzielenie zamówienia Wykonawcę, który na potwierdzenie posiadanej wiedzy i doświadczenia wykonał w okresie trzech i pół roku (zamiast trzech lat) dostawy 3 śmigłowców, o wartości nie mniejszej niż 5.000.000 PLN?

#### **Odpowiedź:**

**W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu. Rozdz. VI ust. 1 pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:**

- 1) „zdolności technicznej lub zawodowej - posiadania wiedzy i doświadczenia, w tym: wykonania w okresie czterech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie:  
- dostaw/y (jedno lub więcej zamówień) co najmniej 3 śmigłowców, o wartości co najmniej 5.000.000,00 PLN (słownie: pięć milionów złotych) brutto każdy śmigłowiec”.

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu:

Ofertę należy złożyć do dnia 03.09.2018 r. do godz. 09:30 w Biurze Finansów KGP, 02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokój 435, tel. 0-22-601 32 04, w godz. 8.30 – 15.30 (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 03.09.2018 r. do godz. 10:00

Pytanie nr 7

Niniejszym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania oferty o 14 dni tj. do 11 września 2018 r.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.

Pytanie nr 8

**Punkt XVI SIWZ – OPIS KRYTERIÓW Z PODANIEM ICH ZNACZENIA I SPOSOBU OCENY OFERT: Lp. 8.10.5 oraz Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy Lp. 8.10.5:**

Prosimy o potwierdzenie, iż wskazana w prawej kolumnie wartość parametru ocenianego dla łopat śmigła ogonowego / fenestronu w wysokości 4500 h jest omyłką edytorską względem opisanego treścią wymagania w wysokości 4000 h. Wnosimy o sprostowanie niniejszej wartości ocenianej w tabeli, w kolumnie „przyznana liczba punktów”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Zamawiający dokonuje modyfikacji wiersza 8.10.5 w Rozdz. XIV SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

8.10.5	e) dla łopat śmigła ogonowego/fenestronu 4 000 h	2	- wg stanu tech. –2 pkt. - dla 4000h – 0 pkt, - powyżej wg wzoru $2x(h/9000)$
--------	--	---	---

Zamawiający dokonuje modyfikacji wiersza 8.10.5 w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy, który otrzymuje brzmienie:

8.10.5	e) dla łopat śmigła ogonowego/fenestronu 4 000 h		- wg stanu tech. –2 pkt. - dla 4000h – 0 pkt, - powyżej wg wzoru $2x(h/9000)$
--------	--	--	---

Pytanie nr 9

**Załącznik nr 1 do Umowy – Wymagania Szczegółowe – 8. Wymagania w zakresie obsługi naziemnej 8.12:**

Prosimy o wyjaśnienie, na jakim etapie postępowania powinna zostać przesłana „rekomendowana lista części zamiennych RSLP”, wskazana w przedmiotowym wymaganiu. Czy jej opracowanie i dostarczenie ma nastąpić wraz ze składaną ofertą, czy też lista ta ma stanowić element dostawy, wraz ze śmigłowcami?

Prosimy także o informację, czy Zamawiający oczekuje przygotowania przedmiotowej listy na okres 300 godz. lotu, zgodnie z wymaganiem 8.15.5? Jeżeli nie, to z uwagi na fakt, że taka lista obecnie nie istnieje, prosimy o określenie na ile godzin bądź lat eksploatacji śmigłowców powinna być przygotowana oraz jaki powinien być przyjęty średni roczny nalot dla poszczególnych śmigłowców. Zaznaczamy jednocześnie, iż ze względu na fakt, iż lista ta nie stanowi parametru ocenianego w niniejszym postępowaniu, wymóg jej przesłania powinien być odsunięty w czasie, tak aby jej opracowanie zostało przeprowadzone wspólnie z Zamawiającym po wyborze oferty. Dzięki temu możliwe będzie uwzględnienie w tej liście potrzeb operacyjnych Zamawiającego, a nie jedynie parametrów MTBF i MTBR, które mogą nie odpowiadać realnym potrzebom.

**Odpowiedź:**

Dokumenty przedmiotowe składane wraz z ofertą określa Rozdz. VII ust. 2 SIWZ. Dokumenty wymagane w pkt. 8.12 Opisu przedmiotu zamówienia należy dostarczyć na etapie dostawy przedmiotu zamówienia (zgodnie z harmonogramem realizacji i płatności – nr etapu III).

Pytanie nr 10

**Załącznik nr 1 do Umowy – Wymagania Szczegółowe – 8. Wymagania w zakresie obsługi naziemnej 8.15.1 – 8.15.3:**

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że definicja poziomu obsługi liniowej jest uzależniona nie tylko od właściwości eksploatacyjnych oraz obsługowych śmigłowca. Zależy ona także od posiadanej infrastruktury oraz mobilnych zdolności Organizacji Obsługowej Zamawiającego, jego doświadczenia w obsłudze danego typu statku powietrznego, a także procedur opisanych w „Charakterystyce Organizacji Obsługowej MOE” Zamawiającego zatwierdzonej przez Urząd Lotnictwa Cywilnego. Ze względu na powyższe, prosimy o doprecyzowanie wymagania Zamawiającego w zakresie „kompletu 1:1 wyposażenia naziemnego niezbędnego do bieżącej (liniowej) eksploatacji śmigłowca...” opisanego w 8.15.1 – 8.15.3 Załącznika nr 1 do Umowy, poprzez:

1. podanie konkretnych wartości / poziomów obsług, do których Zamawiający wymaga dostarczenia wyposażenia obsługowego w ramach niniejszego postępowania (np. 300 h / 1 rok),
2. potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostawy specyficznego wyposażenia obsługowego, produkowanego i dostarczanego **jedynie** przez producentów śmigłowca, silników i awioniki, do czynności planowych dla zdefiniowanego poziomu obsług,
3. potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia innego wyposażenia obsługowego, które może zostać nabyte, bądź prawdopodobnie nawet już znajduje się na wyposażeniu Zamawiającego (np. wyposażenie do testowania „pitot static system” statków powietrznych lub wyposażenia awionicznego IFR 4000 / IFR 6000),
4. potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia w ramach oferty hangarowego wyposażenia obsługowego takiego jak np. podesty robocze do obsługi śmigłowca.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, iż wymagania określone w pkt. 8.15.1 do 8.15.3 Opisu przedmiotu zamówienia dotyczą poziomu obsługi wymaganych do wykonania w cyklu jednego roku eksploatacji i 300 godzin lotu.**

**Jako komplet 1:1 narzędzi i sprzętu należy przedstawić narzędzia i sprzęt wynikający z dokumentacji obsługowej niezbędny do wykonania obsługi w cyklu jednego roku eksploatacji i 300 godzin lotu.**

**Pytanie nr 11**

**Załącznik nr 2 do SIWZ – Projekt Umowy, § 1, ust. 2, pkt 2) oraz Załącznik nr 1 do Umowy – Wymagania Szczegółowe – 10. Wymagania w zakresie szkolenia 10.2.2:**

**Prosimy o potwierdzenie, iż wymagania opisane w § 1, ust. 2, pkt 2) projektu umowy, co do szkolenia 10 mechaników w pełnym zakresie, należy wypełnić jedynie w zakresie opisanym w Załączniku nr 1 do Umowy – Wymagania Szczegółowe – 10. Wymagania w zakresie szkolenia 10.2.2, tj. w zakresie kategorii B 1.3 – 6 osób, w zakresie kategorii B 2 – 4 osoby, oraz w zakresie kategorii A – 4 osoby (te same co w kategorii B 2).**

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza. Podział ilości mechaników szkolonych w danej specjalności, określa pkt 10.2.2 Opisu przedmiotu zamówienia.**

**Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla stron postępowania**

**NACZELNIK**  
Wydziału Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych  
Biura Finansów  
Komandy Głównej Policji  
*Tomasz PIOTRKOWICZ*